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 بازگشت نتانیاهو 
به واشنگتن

امــروز بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل برای 
ســومین بــار در دور دوم ریاســت جمهوری ترامپ وارد 
واشنگتن می شــود. در چهارم جولای، جنگ اسرائیل 
در غزه بیســت و یک ماهه شد. هدف از دیدار نتانیاهو 
مشخص نیست ولی گمانه زنی ها فراوان است: آیا ترامپ 
و نتانیاهو آتش بس واقعی در غزه را اعلام می کنند؟ آیا 
ســوریه به توافق ابراهیم می پیوندد؟ یا آیا ممکن است 
ترامپ چراغ ســبز حملات نظامی بیشتر علیه ایران را 

نشان دهد؟
قبل از ســفر نتانیاهو، ترامپ در شــبکه اجتماعی 
تروث سوشال ادعا کرد که اسرائیل با آتش بس 60 روزه 
موافقت کرده اســت. او حماس را تشویق کرد تا شروط 
آتش بس را بپذیرد و تهدید کرد که اگر نپذیرید »اوضاع 
بدتر خواهد شــد.« اگرچه ترامپ قصد داشت با تکرار 
روایت دیرینه ای که حماس را مانع صلح معرفی می کند، 
این گروه را تحت فشار قرار دهد، اما حماس مدت هاست 
کــه تاکید می کند در صورتی آتش بــس را می پذیرد که 
بخشی از فرآیند منجر به پایان همیشگی جنگ اسرائیل 
و خروج کامــل نیروهای آن از منطقــه تحت محاصره 
باشد. نتانیاهو به نوبه خود همچنان اصرار دارد که جنگ 
تا حذف کامل حماس باید ادامه داشته باشد؛ هدفی که 
ارتش اسرائیل آن را از نظر نظامی غیرقابل اجرا توصیف 

می کند. 
از روز پنجشــنبه شــروط ادعایی توافــق آتش بس 
پیشــنهادی آمریکا در شــبکه های اجتماعی دست به 
دســت شده اند اما هنوز نه حماس و نه اسرائیل علناً به 

آن متعهد نشده اند. 
نمایش هــای دیپلماتیک ترامپ فراتــر از آتش بس 
احتمالی غزه اســت. ترامپ به جای اســتفاده از اهرم 
کمک هــای نظامی برای پایــان دادن بــه بمباران ها و 
ورود کمک های بشردوســتانه به این باریکه، اعلام کرد 
که ممکن اســت ادامه کمک های امنیتــی آمریکا را به 
توقف روند رســیدگی به پرونده های فســاد نتانیاهو در 
دادگاه مشروط کند. ترامپ در تروث سوشال می نویسد: 
»ایالات متحده آمریکا ارســال ســالانه میلیاردها دلار، 
بســیار بیشــتر از هر کشــور دیگری برای محافظت و 
حمایت از اســرائیل هزینــه می کند. ما ایــن را تحمل 

نخواهیم کرد.« 
ترامپ با ربط علنی حمایت نظامی آمریکا )که شریان 
حیاتی اسرائیل اســت( به نبردهای حقوقی شخصی 
نتانیاهو، عملًا بر قوه قضائیه اســرائیل فشار می آورد؛ 
مداخله ای قابل توجه از طرف نخســت وزیر اسرائیل در 
امور داخلی آن. چنین اظهارات جســورانه ای نه تنها به 
منظــور تاثیرگذاری بر تصمیم گیری های نتانیاهو بلکه 
بــرای جلب توجه افکار عمومــی و بین المللی به نتایج 

مورد نظر ترامپ است. 
در این میان، بحران انســانی در غزه روز به روز بدتر 
می شود. »بنیاد بشردوستانه غزه« یا GHF که پشتوانه 
اســرائیل و آمریکا را دارد، با وجــود اعلام اینکه آمریکا 
30 میلیــون دلار بــرای کمک به این بنیــاد را تصویب 
کرده، با محکومیت های شدید بین المللی روبه روست. 
روز پنجشنبه گزارش هایی مبنی از شلیک پیمانکاران 
نظامی آمریکایی به غیرنظامیان گرســنه منتشر شدند 
که تکرار گزارش های پیشین ســربازان ارتش اسرائیل 
است که به آنها دستور داده شده بود به فلسطینی های 
مســتأصلی که به دنبال کمک های غذایی می گردند، 
شــلیک کننــد.  بیــش از 179 ســازمان مردم نهــاد و 
بشردوستانه از جمله سازمان های بین المللی قدرتمند 
مثل آکسفام، »کودکان را نجات دهید« و »پزشکان بدون 
مرز« با اشاره به مرگ بیش از 600 غیرنظامی فلسطینی 
در نزدیکــی مراکــز توزیــع کمک هــای GHF از زمان 
آغــاز فعالیت های این گروه جنجالــی با حمایت ارتش 
اســرائیل در اواخر ماه مه، خواستار تعطیلی فوری این 
سازمان شــده اند. دولت سوئیس نیز اخیراً در بحبوحه 
گزارش ها از خشــونت در مکان های GHF، با انحلال 
شعبه این سازمان در ژنو با استناد به تخلفات عملیاتی 
و نقض قانونی شدید اعتبار بیشتری بر انتقادات از آن 
افزود. این تحولات، سیاسی شــدن غم انگیز و افزایش 
خطر مرتبط با کمک های بشردوستانه در غزه را برجسته 
می کنــد. در نهایت این دیــدار می تواند بــه یک تئاتر 
سیاســی تبدیل شود؛ نمایشی پرســروصدا اما اساساً 
پوچ در شــرایطی که اسرائیل همچنان برای محاصره و 
بمباران فلسطینیان غزه استفاده می کند. بدون فشار 
واقعــی ایالات متحده برای پایان دادن به تجاوز نظامی 
غیرقانونــی، توقف جنایات ادامــه دار و پیگیری واقعی 
صلح و حقوق فلســطینیان، دیپلماســی مگافونی )یا 
دیپلماسی بوق و کرنا که به معنای استفاده از اظهارات 
تهدیدآمیز از طریق رســانه ها به جای کانال های سنتی 
دیپلماتیک و خصوصی اســت( چیزی جز سروصدای 
زیادی نخواهد بود و به جای حل مناقشــات ریشه دار، 

تنش ها را تشدید می کند. 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

ستاره جدید حزب دموکرات
پیروزی زهران ممدانی در انتخابات مقدماتی شهرداری نیویورک با وعده دگرگونی سیاست های شهری در سراسر آمریکا طنین انداز شد

گروه بین الملل: شــاید بتوان رابطه پیچیده دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
با ایلان ماســک، بزرگترین حامی کمپین نامزدی ریاست جمهوری او را رابطه ای 
کودکانه میان دو نفر با »منیت « های بزرگ توصیف کرد. قدرتمندترین مرد جهان 
و ثروتمندترین مرد جهان ممکن اســت از برخی جهات به یکدیگر شبیه باشند؛ 
هر دو به طور مرتب در شبکه های اجتماعی پست می گذارند، خواب ندارند و هر 
دو علاقــه وافری به پول و قدرت دارند. هر دو طرفدار اختلال و هنجارشــکنی   اند 
و از دیدگاه منتقدان مشکلی مضاعف برای دموکراسی محسوب می شوند. حالا 
ایلان ماســک از تاسیس حزب سیاسی جدید به نام »حزب آمریکا« خبر داده که 
ادعا می کند »آزادی آمریکایی ها را پس می گیرد.« ماسک یک روز پس از آنکه در 
یک نظرسنجی در شبکه اجتماعی ایکس از بیش از 221 میلیون دنبال کنندگانش 
پرسید که آیا از تشکیل حزب آمریکا حمایت می کنند یا نه؟ اعلام کرد: »با نسبت 
دو به یک، شما یک حزب سیاسی جدید می خواهید و آن را خواهید داشت!« او 
روز جمعه اعلام کرد که حزب جدید »فقط بر دو یا سه کرسی در مجلس سنا و 8 
تا 10 کرسی در مجلس نمایندگان« متمرکز خواهد بود و به عنوان رای تصمیم ساز 
در قوانین مناقشه برانگیز عمل خواهد کرد تا این اطمینان را حاصل کند که کنگره 
آمریکا به خواست واقعی مردم آمریکا عمل می کند. تا لحظه نگارش این گزارش 
به نظر نمی رســد که حزب جدید در کمیته انتخابات فدرال به ثبت رسیده باشد؛ 

اقدامی که برای آغاز فعالیت های حزب جدید امری ضروری است.

سیاست، صحنه نمایش ترامپ است �
امــا چه اتفاقی افتاد که این دو منیت بزرگ در جهان برای نفوذ و آینده آمریکا 
با یکدیگر مبارزه می کنند. چه کسی برنده نهایی خواهد بود؟ جاناتان کرسلی، 
خبرنگار برنامه 60 دقیقه استرالیا در آمریکا می گوید برای افرادی که ولع رسیدن 
به قدرت را دارند، نیویورک بهترین کلاس درس است. موفقیت در این شهر نه تنها 
به ترامپ ثابت کرد که انجام هر کاری امکان پذیر اســت، بلکه به او یاد داد که هر 
چقدر در استفاده از جایگاه یا نفوذ خود غیرمنصفانه عمل کند، برتری بیشتری به 
دست می آورد. ترامپ در اولین دور ریاست جمهوری این برتری را تقویت کرد و حالا 

در دور دوم در حال تثبیت آن اســت. سبک ریاست جمهوری ترامپ، به نمایشی 
تک نفره معروف است اما امسال برای مدتی به ایلان ماسک اجازه داد تا صحنه را با 
او شریک شود. ماسک که در مسیر تبدیل شدن به مرد هزار میلیاردی قرار داشت، 
مسئولیت پروژه جدید ترامپ یعنی وزارت کارآمدی دولت یا دوج را برعهده گرفت. 
اما زمانی که ماسک جرأت کرد تا مخالفت خود را با رئیس جمهور اعلام کند، واضح 
بود که واشنگتن دی سی برای هر دو نفر آنها به اندازه کافی بزرگ نیست. مشاجرات 
تند بین آنها در انظار عمومی به سرعت به جنگی بر سر قدرت و نفوذ تبدیل شد. 
ترامپ اعلام کرد که از ماســک خیلی ناامید شده چون کمک های بسیاری به او 
کرده است. مایکل ولف، زندگینامه نویس دونالد ترامپ به 60 دقیقه می گوید: »هر 
کسی که با دونالد ترامپ رابطه داشته، سرنوشت رابطه اش به اشک، تحقیر، اخراج 
در ملأ عام و کیفرخواســت ختم شده است.«  برای خیلی ها در واشنگتن به هم 
خوردن رابطه ماسک و ترامپ شوکه کننده بود. اما آنچه جهان را غافلگیر کرد این 
بود که این دو نفر در وهله اول چگونه به یکدیگر نزدیک شــدند. از نظر سیاسی، 
ترامپ و ماســک هیچ نقطه مشترکی نداشــتند اما هر دو به پذیرش ریسک ها و 
قمارهای بزرگ تمایل وافری دارند. سال 1983 با بازگشایی »برج ترامپ«، بنایی 
ماندگار از ساخت و سازهای موفقیت آمیزش، سال بسیار خوبی برای دونالد ترامپ 
بود. اتفاقاً در همان ســال ایلان ماسک 12 ساله با توسعه و فروش بازی ویدئویی 
درباره ســفینه های فضایی و بیگانگان به موفقیت رسید. ماسک هم مثل ترامپ 
برای راه اندازی کســب و کار خود از پدرش پول گرفت. ماســک 23 ساله بود که 
اســتارتاپ خود را راه انداخت و آن را به بانک آنلاین و ســپس به یک غول تجارت 

الکترونیک یعنی پی پل یا  Paypalتبدیل کرد. او در ادامه با کمپانی تسلا در صنعت 
خودروهای التکترونیک تحولی را رقم زد و کمپانی خصوصی اسپیس ایکس را برای 
ساخت محصولات صنایع هوافضا برای ارسال انسان به سیاره مریخ به راه انداخت. 
اما ورود ماسک از تجارت به سیاست بیشتر به چشم اندازهای بزرگ او برای جامعه 
آمریکا برمی گردد؛ کسی که در جهت پیشرفت بشریت حرکت می کند، چه با تولید 

از برادری تا جنگ بر سر قدرت و نفوذ
ایلان ماسک با ادعای تاسیس »حزب آمریکا« گام دیگری برای مقابله با سیاست های ترامپ برداشت

در دور دوم ریاست جمهوری ترامپ، دموکرات ها همواره برای انتقال 
یک پیام منسجم ضدترامپی با چالش روبه رو بوده اند. حالا با ظهور 
زهران ممدانی که خود را سوسیال دموکرات معرفی می کند، شکلی 
از امید در دل حزبی از هم پاشــیده دوباره شکل گرفته است. اینکه 
این امید می تواند بر مصالحه و محاسبات حکومتداری واقعی غلبه 
کند یا نه یکی از آزمایش های آینده ممدانی و شــاید حزب دموکرات 
در جهانی باشد که حضور پررنگ در فضای مجازی و دیجیتال اولویت 
پیدا کرده. در صورتی که ممدانــی در انتخابات نوامبر مقابل اریک 
آدامز، شهردار پیشین، پیروز شود، این اولین بار پس از چندین دهه 
است که شهر نیویورک با یک مسلمان مهاجر هندی تبار اداره خواهد 
شد.  دموکرات ها برای شرکت در انتخابات شهرداری یهود نشین ترین 
شــهر آمریکا یکی از صریح ترین منتقدان اسرائیل را انتخاب کردند. 
عملکرد قوی ممدانی مقابل اندرو کومو، فرماندار پیشــین نیویورک 
به وضوح نشــان می دهد که داشــتن مواضع ضداسرائیلی دیگر در 
انتخابات مقدماتــی حزب دموکرات عاملی بــرای ردصلاحیت آنها 
نیســت. در یکی از مناظره ها در پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه در 
صورتی که شهردار شوند در اولین سفر خود به اسرائیل خواهد رفت 
یا نه، ممدانی برخلاف بقیه نامزدها پاسخ داد که در نیویورک می ماند 
و به اولویت های نیویورکی ها می پردازد. ممدانی از حق اسرائیل برای 
تشکیل یک کشور صرفاً یهودی حمایت نمی کند، از محکوم کردن 
»انتفاضه جهانی« امتناع می کند و حامی تلاش های سازمان یافته 
برای اعمال فشــار اقتصادی بر اســرائیل از طریق تحریم ها و دیگر 
تاکتیک هاست. با این حال او توانسته در شهری که بیشترین جمعیت 
یهودی نشین در خارج از اسرائیل را دارد به پیروزی برسد. به گزارش 
آسوشیتدپرس، پیروزی ممدانی بازتابی از اتحاد مجدد ایدئولوژیکی 
بســیاری از یهودیان آمریکایی از زمان حمله حماس در هفتم اکتبر 
2023 اســت که منجر به حمله اســرائیل به غزه شــد. بســیاری از 
رای دهندگان حزب دموکرات از جمله یهودیان از اقدامات اســرائیل 
در جنگ غزه در بهت فرو رفته اند و به منتقدان سرســخت بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل تبدیل شــده اند. این امر به ویژه در 
میان رای دهندگان جوان و ترقی خواه مشاهده می شود که بسیاری 
از آنها این عقیــده فراگیر را که اظهارنظرات ضداســرائیلی ماهیت 

یهودستیزانه ای را در دل خود دارند، رد می کنند. 

ظهور غیرمنتظره ممدانی �
در یک شب سرد و یخی ژانویه، زهران ممدانی، قانونگذار تقریباً 
ناشناخته ایالتی که برای انتخابات شهرداری رقابت می کرد، از یکی 
از غذافروشی های حلال کنار خیابان در پارک زاکوتی واقع در منهتن 

نیویورک بشقاب مرغ و برنج سفارش داد. 
دوربین ها روشــن بودنــد و این چهره تازه نفس با روایتی ســاده 
توضیح داد که چگونــه روند مخفیانه صدور مجوز، دست فروشــان 
خیابانی را تحت فشــار قرار داده و باعث ایجاد »تورم حلال فروشان« 
شده است. این ویدئوی 90 ثانیه ای خیلی سریع در فضای مجازی 
دست به دست شد و نشانه مســتقیم تری از نفوذ رو به رشد ممدانی 
ارائه داد. محمود موسی، دستفروش متولد مصر که در این ویدئو کنار 
ممدانی ایستاده در مصاحبه ای می گوید: »سیاستمداران هیچ وقت 
به مشــکلات ما اهمیت نمی دهند. اما او می گوید که قرار اســت از 

سبک زندگی من محافظت کند.« 
5 مــاه بعد، این ویدئو نشــان داد که چگونه ممدانی قرار اســت 
کالبد سیاســی نیویورک را بشــکافد و در یک غافلگیری بزرگ برای 
کســب نامزدی دموکرات ها برای شــهرداری از رقبای خود از جمله 

اندرو کومو، پیشــی بگیــرد.  پیروزی ممدانی موجی از شــوک را در 
سراســر فضای سیاســی آمریکا به راه انداخــت، ترقی خواهان را به 
هیجان آورد، به برخی از رهبران حزب هشدار داد و خوراک جدیدی 
را به دســت جمهوری خواهان برای حمله به دموکرات ها تقدیم کرد. 
حتی ترامپ نیــز به اظهارات ممدانی واکنش نشــان داد و گفت در 
صورتی که او مقابل اقدامات اداره مهاجرت و گمرک موسوم به آیس 
که به گفته ممدانی »شهرمان را به وحشت می اندازند«، بایستد، باید 
دســتگیر شود، از کشور اخراج شود و حق شهروندی اش از او گرفته 
شود. ممدانی پس از تجمع اتحادیه کارگری در منهتن گفت که برای 
تبدیل شهر نیویورک به ســدی در برابر »استبداد« در واشنگتن وارد 
رقابت شده اســت. او همچنین تاکید کرد که ترامپ او را هدف قرار 
داده تا توجه ها را از طرح های جمهوری خواهان برای کاهش مالیات 
ثروتمنــدان و قطع برنامه های امنیت اجتماعی برای نیازمندان دور 
کند. پیروزی ممدانی همچنین واکنش عمومی را در میان مردم و در 

داخل دیاسپورای هندی تبار به راه انداخت. به گزارش الجزیره کانگانا 
رانوت، عضو پارلمان هند از حزب بهاراتیا جاناتا، در شبکه اجتماعی 
نوشت که »ممدانی بیشتر پاکستانی به نظر می رسد تا هندی.« او در 
ادامه می نویســد که او هویت هندوی خــود را فراموش کرده و آماده  
است تا هندوئیسم را محو کند.« برخی از کارشناسان می گویند که 
حمله به او بهانه ای برای حمله به جامعه مســلمانان در اشل بزرگتر 

است.
امــا هنوز یک ســوال اساســی مبهم مانده اســت: چگونه یک 
مهاجر مسلمان ناشناخته با کمترین رزومه کاری توانست چهره های 

شناخته شده حزب دموکرات را شکست دهد؟ 
پاســخ آن قطعاً به کاریزما، ظاهر جذاب جوان و سبک پرشور او 
برمی گردد. بقیه فاکتورهای کلیدی موثر شامل تصمیم او برای نادیده 

گرفتن شک و شبهه های اولیه از سوی متحدان نزدیک، کمپین 
بی حس و حال اندرو کومو و ائتلافی است که ممدانی از میان 

خبرنگارگروهبینالملل
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